
1 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0B 

 

 

 

Naujienlaiškis  
2017 m. vasaris Nr.4 

Šiame numeryje skaitykite 

Meninis skaitymas  2 

Sužibo auksu mūsų dainos 2 

Nuomonių klubo diskusija  3 

Integruotas kūno k. ir  

biologijos projektas 4 

Susitikimas su Prancūzijos 

ambasadoriumi Lietuvoje 5 

Lyderystės mokykla 6 

Vasario 16 d. šventė 9 

Patriotinės dainos 

 konkursas  10 

 Adresas: 

 Budelkiemio g. 7, LT-95245, Klaipėda,  

 El.pašto adresas: varpogimnazija@gmail.com 

 www.varpogimnazija.lt 

 https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/ 

 Naujienlaiškio autorės: Vaida Skliuderienė ir Orinta Adomavičiūtė 

Sveikiname 
Anastasiją Derevianovą 

Klaipėdos miesto mokinių rusų 

kalbos olimpiadoje laimėjus 2-ąją 

vietą. 

Linkime jai sėkmės 

respublikiniame ture atstovaujant 

mūsų gimnazijai ir Klaipėdai. 

Nuoširdžiausi sveikinimai ir 

mokytojai Virginijai Kubilienei. 

 Jūs abi esate labai darbščios, 

kūrybingos ir šaunios – puikus 

duetas! 

Vasaris prabėgo kaip vasara. Greitai... Dvelktelėjo meilės spalvomis, nuskambėjo dainomis, trumpam 

sugrąžino į vaikystės pasakas... Dvyliktokams prabėgdamas vasaris šnibžtelėjo, kad liko 100 dienų iki 

egzaminų, iki skrydžio į kitas erdves, į kitas galaktikas... Nepraraskite greičio, nepraraskite aukščio skrisdami 

jų link, matykite ir girdėkite tuos, kurie nori su jumis kalbėti, kurie Jums nori kažką pasakyti, nepaskęskite 

pasakos pasaulyje, mieli dvyliktokai, vasario mėnesį stabtelėję ir aiktelėję – kiek mažai liko laiko, kiek nedaug 

liko buvimo čia... Vartydami šį naujienlaiškį, dar kartą tai prisiminkite.  

VASARIS VEDA Į PAVASARĮ  

Orinta Adomavičiūtė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Vasaris į mūsų kasdienybę atnešė meilės balsą. Meilė Tėvynei 

nuskambėjo patriotinėmis dainomis, meilė artimam nušvito širdžių 

šviesa ir gražiais žodžiais.  

Mokytojus vasaris įtraukė į olimpiadų ir konkursų sūkurį, kviesdamas 

gludinti atrastus talentus, priversti juos žaižaruoti gražiausiomis 

spalvomis. Žinią apie tuos atradimus rasite šiame numeryje.  

Vasario pradžia buvo riba, kai reikėjo pabaigti pradėtus rimtus darbus, 

kurių niekas lyg ir nematė dirbant. Švietimo mainų paramos fondui 

pateiktos dvi paraiškos dalyvauti Erasmus+KA1 konkurse. Vasario 

pabaigoje baigtas paraiškų tikrinimo etapas ir nutarta, kad paraiškos 

„Solidarios bendruomeninės elgsenos įgūdžių formavimas“ ir „XXI 

amžiaus švietimo inovacijų skatinimas“ yra tinkamos. Belieka laukti kito 

etapo...  

Vasaris prabėgo nė nestabtelėjęs. Ar jūs jį beprisimenate? Žinau tik 

tai, kad vasarį jau beveik pamiršote, nes viską užgožė kovas. Žinau ir tai, 

kad vasaris vedė mus į pavasarį... Laukime jo! 

 

mailto:varpogimnazija@gmail.com
http://www.varpogimnazija.lt/
https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/


2 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

MENINIS SKAITYMAS 

Orinta Adomavičiūtė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 
Trijų vaikinų žaižaruojanti retorika, 

degančios akys, plyštantis širdies šilkas 

privertė klausytojus „lydytis“. Klaipėdos 

miesto mokinių meninio skaitymo 

konkurse mūsų gimnazistai pelnė 

komisijos simpatijas. Jų atliekama 

kompozicija „Pakylėtos retorikos“ 

pavasariop žada „susprogdinti“ ir visos 

Lietuvos širdis, nes vaikinai atstovaus 

Klaipėdai respublikiniame meninio 

skaitymo konkurse. 

Sveikinimai jiems ir kompozicijos 

autorei – mokytojai Violetai Beniulienei. 

Sveikiname Mantą Vičių Klaipėdos miesto moksleivių 

meninio skaitymo konkurse laimėjus 3-iąją vietą. 

Dėkojame mokytojai Neolei Jucienei. 

„MOKAUSI IŠ KINO“ 

Jovita Šimkūnaitė, IC klasės vadovė 

Vasario 13 d. I-II kl. mokiniai turėjo edukacinę išvyką  į Kultūros 

fabriką. Pagal projektą ,,Mokausi iš kino“ mokiniai žiūrėjo filmą 

,,Išsaugotas“. Penkiolikmetis Maxime svajoja tapti perspektyviu 

sportininku, tačiau netikėtai jo bendraamžė mylimoji Melanie pastoja ir 

jaunatviškos svajonės nueina į antrą planą. Atrodo, visas pasaulis 

nusistatė prieš tai, jog ateitų nauja gyvybė. Būsimi tėvai, jausdami 

milžinišką visuomenės spaudimą atsikratyti kūdikiu, bando visomis 

išgalėmis apginti savo meilės vaisių ir išsaugoti tarpusavio 

draugystę. Belgų režisierius Guillaume Senez drama „Išsaugotas“ kalba 

apie tai, jog paauglių moralė bei atsakomybės jausmas itin sudėtingoje 

situacijoje dažnai yra tyresnis ir tuo pačiu brandesnis nei suaugusiųjų. 

SUŽIBO AUKSU MŪSŲ DAINOS Pasidžiaukime akimirkomis iš konkurso. Straipsnis – 8 psl.  



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

„NUOMONIŲ KLUBO“ DISKUSIJA 

 Socialinė pedagogė Silvija 

 Vasario 7 d. „Nuomonių klube“ su mokiniais ir jų tėvais, diskutavome tema „Paauglystės kryžkelėje“. Ši 

aktuali tema sujungė mus nuoširdžiam pokalbiui prie arbatos puodelio. Išgirdome mokinių ir jų tėvų nuomonę 

apie paauglystės laikotarpį, kuris yra atradimų metas. Mokiniai teigė, kad norėtų daugiau laiko praleisti su savo 

tėvais, kurie daug dirba ir ne visada gali dalyvauti savo vaikų gyvenime. Išaiškėjo, kad mokiniai ne visomis 

temomis gali kalbėtis su savo tėvais, nes mano, kad jie tiesiog jų nesupras arba supras klaidingai. Ir labai 

džiaugėmės, kad dar yra tėvų, kurie sudėtingu laikotarpiu sugeba užmegzti šiltus santykius su savo vaikais, yra 

jų patarėjais ieškojimų labirinte ir padeda nepasiklysti pasirenkant vertybes, kurios tampa pamatu formuojant 

savo gyvenimą. 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INTEGRUOTAS KŪNO KULTŪROS IR 

BIOLOGIJOS PROJEKTAS 
Vilija Šatkauskienė, biologijos mokytoja 

 

Vasario 7d. mūsų gimnazijos ketvirtokai  Tomas 

Ambarcumianas,  Eiginta Bučinskaitė,  Greta 

Cirtautaitė,  Viktorija Dromantaitė,  Karina 

Galčenko,  Greta Jansonaitė,  Ernesta 

Kvederytė,  Kamilė Meškelytė, Ieva Mišeikytė, 

Kristina Rakovskaja, Ema Simaitytė  ir mokytoja 

Vilija Šatkauskienė vyko į Klaipėdos Vydūno 

gimnaziją,  kur vyko ilgalaikio tarpmokyklinio 

integruoto kūno kultūros ir biologijos projekto 

„Širdies ir kraujotakos sistemos priklausomybė nuo 

fizinio krūvio. Aerobiniai ir anaerobiniai pratimai“ 

baigiamasis etapas.  Akimirkos iš projekto... 

Vasario 7 d. etikos mokytoja Lina Paulauskienė ir psichologijos mokytoja Jovita Šimkūnaitė vedė 

atvirą integruotą etikos-psichologijos pamoką ,,Galia veikti“. Pamokoje mokiniai buvo supažindinti su 

motyvacijos apibrėžimu, motyvų šaltiniais. Dirbdami grupėje mokiniai įvertino pasirinkto noro ar 

poreikio svarbą bei įgyvendinimo galimybes, įvardino, kas skatina juos veikti.  



5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  

 

SUSITIKIMAS SU PRANCŪZIJOS AMBASADORIUMI 

LIETUVOJE 

A. Barkauskienė, prancūzų kalbos mokytoja 

Prancūzijos ambasa-

dorius Lietuvoje 

Philippe JEANTAUD į 

Klaipėdą atvyksta jau 

nebe pirmą kartą. 

Vasario 10 dieną, jis 

atvyko į prancūziškų filmų festivalio „Žiemos ekranai“, kuris 

šiemet vyko jau 12-ą kartą, uždarymą ir kartu susitiko su 

Klaipėdos miesto gimnazistais I. Simonaitytės bibliotekoje. 

Malonu, kad tame susitikime dalyvavo gimnazistai ir iš „Varpo“ 

gimnazijos, kurie mokosi prancūzų kalbą. 

Susitikimas prasidėjo ambasadoriaus pasveikinimu ir 

prancūziška daina, o po to svečias mielai bendravo su mokiniais 

ir mokytojais. Atsakydamas į moksleivių pateiktus įvairiausius 

klausimus jis papasakojo, kokius mokslus baigė ir kokiose 

srityse dirbo iki tampant ambasadoriumi. Svečias paminėjo, kad 

laisvai kalba keturiomis užsienio kalbomis ir mokosi lietuvių 

kalbą, akcentuodamas, kad užsienio kalbų mokėjimas visada 

suteikia platesnę pasirinkimų galimybę. Susitikimą paįvairino 

moksleivių skaitytos eilės prancūziškai ir klausimai susiję su 

kasdienine ambasadoriaus veikla bei dabartinėmis aktualijomis. 

Atsakydamas mokiniams apie „Brexit“ reiškinį jis apgailestavo 

sakydamas, kad tai daugiausia lėmė pagyvenusių rinkėjų balsų 

dauguma ir kvietė jaunimą būti aktyvesniems visose gyvenimo 

srityse. Ambasadorius prisiminė istorinius Klaipėdos miesto ir 

Prancūzijos ryšius bei paminėjo nūdienos kultūros projektus, 

tokius kaip prancūziškų filmų ir šiuolaikinio šokio festivalius. 

Pažymėtina, kad viso susitikimo metu bendraujama buvo tik 

prancūzų kalba, o mūsų moksleiviams neprireikė vertėjo 

užduodant klausimus ambasadoriui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mūsų prezidentas Edvinas pristato 

gimnaziją Klaipėdos miesto besimokančiai 

bendruomenei. 

Sausio–vasario mėnesiais V. Knašiaus 

krepšinio mokykloje vyko krepšinio varžybos 

,,Mero taurei“ laimėti. Varžybose be mūsų 

gimnazijos dalyvavo dar trys mokyklos: 

,,Žemynos“, Vytauto didžiojo, „Aukuro“ 

gimnazijos.  

Varžybos vyko pagal vadinamąją ,,ratų“ 

sistemą (kai visos komandos rungtyniauja 

tarpusavyje). Pirmas rungtynes mes žaidėme 

su ,,Žemynos“ gimnazija ir laimėjome 

rezultatu 94:18. Antras laimėjome prieš 

Vytauto Didžiojo gimnazijos komandą 

(rezultatas – 60:52). Neįvertinę trečiojo 

varžovo – Aukuro“ gimnazijos komandos – 

varžybas pralaimėjome (rezultatas – 69:37).  

Varžybų organizatoriams suskaičiavus 

rezultatus, paaiškėjo, kad mūsų gimnazijos 

komanda, kurią sudarė pirmų klasių mokiniai, 

užėmė 3-iąją vietą.  

Varžybose dalyvavo šie mokiniai: 

Leščiauskas Gediminas (IB), Bardauskas 

Justinas (IB), Valečka Tomas (IB),  Sagaitis 

Tomas (IC), Dong Simonas (IC), Puida   

Augustas (ID), Norbutas Rokas (ID), 

Gromovas Paulius (ID),  Komža Dovydas 

(ID), Mėlinis Justinas (ID). 
 

KREPŠINIO VARŽYBOSE BUVOME 

TRETI! 

Vytautas Aleksandravičius, kūno kultūros mokytojas 



6 
 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

  

 
 

 

    

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

  

LYDERYSTĖS MOKYKLA 

Jovita Šimkūnaitė, gimnazijos psichologė 

Vasario 21 d. ,,Varpo“ gimnazijoje I-II klasių mokiniams vyko mokymai ,,Lyderystės mokykla“. Užsiėmimų 

tikslas buvo, kad gimnazistai susipažintų su asmeniniu lyderystės potencialu, tobulintų bendravimo įgūdžius, 

bendradarbiautų ir dirbtų užsibrėžto tikslo siekiančioje komandoje, mokytųsi konstruktyviai spręsti konfliktus. 

Mokymus vedė gimnazijos psichologė Jovita Šimkūnaitė. 

Mokiniai piešė lyderio portretus, aptarė savybes būdingas lyderiui, nusistatė lyderystės stilių, kūrė gimnazijos 

bendruomenei reikalingus renginius ir aptarė jų įgyvendinimo galimybes.  

Baigiantis mokymams gimnazistai buvo patenkinti produktyviai ir turiningai praleidę laiką, susipažinę su 

kitų klasių mokiniais, patobulinę bendravimo įgūdžius. Mokiniai akcentavo mokymų naudingumą, išreiškė norą, 

kad tokių mokymų ir užsiėmimų būtų daugiau ir dažniau.  

Vasario 13 d. švenčiama apsikabinimų diena, o 

14 d.- Įsimylėjėlių diena. 

Todėl šiomis progomis mokinių prevencinė 

grupė su socialine pedagoge organizavo 

„APSIKABINIMŲ“ nuotraukos konkursą. 



 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

  

JIEMS LIKO 100 DIENŲ… 

NACIONALINIS DIKTANTAS 

Orinta Adomavičiūtė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 
 

 
Nacionalinį diktantą 

rašė 98 mokiniai. 

Raštingiausiųjų 

titulus pelnė: 

 Milena Eigirdaitė, 

 Vita Kulbokaitė, 

 Ieva Palubinskaitė, 

 Iveta Alčauskaitė. 



8 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

PAŽINTIS SU KLAIPĖDOS TECHNOLOGIJŲ 

MOKYMO CENTRU 

Įspūdžiais pasidalijo išvykoje dalyvavusios mokinės 

 

 
Vasario 8 d. mūsų gimnazijos mokytoja Laura 

Sirvydienė su mokinėmis dalyvavo profesinio švietimo 

veikloje, kuri vyko Klaipėdos technologijų mokymo 

centre. Mokines sudomino kūrybinga ir šiuolaikiška 

mokymo aplinka, sužavėjo galimybė dirbti su 

naujoviškos siuvimo technologijomis, įspūdį paliko 

didelės ir sudėtingos sukirpimo staklės, mažos ir 

patogios siuvimo mašinos, lyginimo-presavimo 

mašinos, garų džiovinimo mašinos. Floristikos 

kūrybinėse dirbtuvėse buvo galima pasidaryti 

rankdarbius Valentino dienos progai.  

Šioje mokykloje - tikrai didelis profesijų pasirinkimas. 

Mus sudomino galimybė mokytis siuvimo ir sukirpimo, 

įgyti floristų, kirpėjų ir interjero dekoratorių profesijas. 

Kiekvienais metais antro mėnesio antrą dieną, 

Europoje minima Saugesnio interneto diena, kurios 

tikslas – paskatinti jaunus žmones saugiau ir 

atsakingiau naudotis internetu bendraujant, 

apsiperkant, siunčiantis filmus bei muziką. 

Mūsų gimnazijoje vyko saugaus interneto 

savaitė, kurios metu mokiniai ieškojo mokykloje 

pasislėpusio viruso, I klasių mokiniams integruotas 

pamokas vedė IT mokytoja Vaida kartu su socialine 

pedagoge Silvija.  

 

Atkelta iš 2 psl. 

Vasario 13 d. mūsų mokyklos duetas Simona 

Batavičiūtė ir Paulius Šatavičius (akomponavo Gabija 

Batavičiūtė, Gabija Radžiūtė ir Lina Vikniūtė) bei 

dvyliktokų vaikinų ansamblis (akomponavo Meda 

Škimelytė) dalyvavo Klaipėdos "Vėtrungės" 

gimnazijoje vykusiame konkurse "Dainuok lietuviškai, 

dainuok apie Lietuvą". Gimnazistai iškovojo 3-iąsias 

vietas. Konkurencija buvo tikrai nemaža. Duetų ir 

ansamblių kategorijoje dalyvavo net 15 dalyvių iš 

Klaipėdos „Aukuro“, „Vėtrungės“, „Vytauto Didžiojo“, 

„Ąžuolyno“, „Žaliakalnio“, Hermano Zudermano 

gimnazijų bei Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės 

gimnazijos. Jaudulio prieš pasirodymus tikrai buvo, bet 

jis nepakišo kojos nei muzikantams nei dainininkams. 

Visus dalyvius paruošė muzikos mokytoja Jolanta 

Simaitienė. 

Įspūdžius aprašė gimnazijos prezidentūros tarybos 

narė Gabija, dalyviams padėjusi žengti žingsnius link 

pergalės  

SUŽIBO AUKSU MŪSŲ DAINOS 



9 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

VASARIO 16-OSIOS ŠVENTĖ NETRADICIŠKAI – SU „PROTŲ MŪŠIU“ 

Neolė Jucienė, neformalaus ugdymo organizatorė 

O mano kraštas – šaltinių raštas, 

O mano kraštas – saulės legendoj... 

 
Šiemet Vasario 16-ąją norėjome paminėti ne tik nuotaikingai, bet ir daugiau sužinoti apie mūsų kalbą, 

kultūrą, istorinius įvykius, magėjo ir pašmaikštauti. Gimnazijos choras „Vaivora“ (vad. Jolanta Simaitienė) ir 

liaudiškos muzikos ansamblis „Joginta“ (vad. Jonas Petrauskas) sukūrė nuotaiką – netrūko ir iškilmingumo, 

skaidraus graudulio, bet dažniausiai norėjosi ploti ir smagiai patrypti. Nuotaikingas buvo ir „Protų mūšis“. 

Renginio pradžioje buvo pristatytos žiūrovams iš anksto surinktos visų klasių komandos. Dalyvavo ir mokytojų 

komanda. Kaip užvirė protų mūšis! Ir vis dėl Vasario 16-osios, dėl jos... 

Pateiktos užduotys komandoms buvo kartais keistos, kartais juokingos, o kartais reikėjo ir rimtai galvą 

palaužyti. Pabandyk atspėti kad gudrus, kas yra apšviestūnas, dangūtyra, žemėtyra, raštuomenė, 

trikampiomata, buitpieša... Arba kokia lietuvių patarlė užšifruota šioje frazėje: „Vieno iš dešimties Dievo 

įsakymų pažeidėjas, dėl galvos apdangalo atsidūręs nemalonioje, gyvybei pavojingoje situacijoje“. O kiek 

Europoje yra valstybių, kurių sostinių pavadinimai prasideda „V“ raide? Žodžiu, buvo smagu!  



10 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

PATRIOTINĖS DAINOS KONKURSAS 

Jolanta Simaitienė, muzikos mokytoja 

Vasario 9 d. gimnazijoje vyko 6-asis patriotinės dainos konkursas, kuriame galėjo dalyvauti bet kuris 

gimnazijos moksleivis. Sąlyga viena – dainos tekstas turi būti lietuviškas, o daina turi žadinti patriotinius 

jausmus. Norą dalyvauti konkurse pareiškė 9 gimnazistai.  

Vertinimo komisija, kurios pirmininkė – „Vyturio“ pagr. mokyklos muzikos mokytoja metodininkė Alma 

Žukienė, nariai – „Varpo“ gimnazijos pavaduotoja ugdymui Orinta Adomavičiūtė, gimnazijos informacinių 

technologijų mokytojas metodininkas Gintas Andrijauskas ir III b klasės mokinė Gintarė Mankutė, vertino 

dalyvių vokalinį pasirengimą, dainos originalumą, sceninį įvaizdį. Pirmąją vietą laimėjo Simona Batavičiūtė 

ir Paulius Šatavičius: jų duetas, atlikęs lietuvių partizanų dainą „Jei ne auksinės vasaros“, sužavėjo ne tik 

komisiją, bet ir žiūrovus, kurie skyrė daugiausia savo balsų tam, kad šie atlikėjai gautų ir žiūrovų simpatijų 

nominaciją.    Nukelta į 11 psl. 



11 
 

Atkelta iš 10 psl. 

Antroji vieta teko Gabijai Stonytei, atlikusiai lietuvių liaudies dainą „Reiks joti vainužėn“, trečios vietos 

laimėtoja – Kotryna Šadbaraitė, atlikusi gerai žinomą Gyčio Paškevičiaus dainą „Mano kraštas“. Konkurse 

puikiai pasirodė IV kl.  vaikinų ansamblis (Gytis Mažeiva, Vladislav Račkovskij, Mantas Simakonis, 

Dominykas Bacevičius), atlikęs lietuvių liaudies dainą ‚Oi šermukšnio“, jautriai nuskambėjo Ivetos 

Krūminaitės, atlikusios Jazzu dainą „Rudens naktis sustojo“, balsas. Publiką žavėjo Medos Škimelytės 

atliekama lietuvių liaudies daina „Žalio vario“, Monikos Gailiūtės ir Gabrielės Pociūtės duetas. Puikūs buvo ir 

debiutai: Gustė Sadlauskaitė išraiškingai atliko lietuvių liaudies dainą „Teka teka šviesi saulė“, Urtė Janavičiūtė 

subtiliai padainavo K. Mašanausko dainą „Lietuva“. Tam, kad šios dainos puikiai skambėjo, įtakos turėjo ir kiti 

dalyviai, atlikėjams akomponavę įvairiais instrumentais ir pritarę savo balsais. Tai – Lina Vikniūtė, Lorenas 

Vitkus, Gabija Batavičiūtė, Gabija Radžiūtė, Livija Gelumbauskaitė. Norėtųsi padėkoti ir konkursą vedusioms  

III b kl. mokinėms Kornelijai Dzindzelėtaitei ir Gretai Karulytei. 

Renginio organizatorės: muzikos mokytoja metodininkė Jolanta Simaitienė ir lietuvių kalbos mokytoja 

ekspertė Dalė Bukevičienė. 

 

PATRIOTINĖS DAINOS KONKURSAS 

Jolanta Simaitienė, muzikos mokytoja 

PILIETINIŲ INICIATYVŲ PROJEKTAS „KURIAME LIETUVĄ“ 

Mūsų gimnazistai su istorijos mokytoja Daiva Paulauskiene pristato savo 

veiklą pilietinių iniciatyvų projekte „Kuriame Lietuvą!“ Komanda, kurioje 

Grėtė Ubartaitė, Ieva Gureckytė, Kamilė Luotytė, Iveta Nikandrovaitė, Gintė 

Purauskaitė, ieškos būdų, kaip fiksuoti, populiarinti atminties institucijų 

neužrašytas ir nesaugomas Klaipėdos ir jos priemiesčių paveldo vertybes. 

Gegužės mėn. projekte dalyvaujančiose mokyklose (o jų Klaipėdoje - tik 

2) lankysis „Kuriame Lietuvą!“ komanda ir EP narys Petras Auštrevičius. 

Jie pasidalins patirtimi apie jaunimo iniciatyvas bei Lietuvos ir Europos 

piliečių įsitraukimą į viešąjį šalies ir Europos Sąjungos gyvenimą. 

Linkime mūsiškiams sėkmės! 

Vaizdo filmuką galite peržiūrėti socialiniame tinkle facebook‘e adresu 

 https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/?ref=aymt_homepage_panel 

MŪSŲ PASIDIDŽIAVIMAS – MOKINIAI, I PUSMETĮ BAIGĘ VIEN SU 9-10 ĮVERTINIMAIS 

Ieva Palubinskaitė (IB) 

Birutė Kurauskaitė (IIB) 

Grėtė Ubartaitė (IIB) 

Kamilė Luotytė (IIB) 

Arūnas Litvinas (IIB) 

Rokas Česynas (IIIB) 

Viktorija Dromantaitė (IVB) 

 

https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/?ref=aymt_homepage_panel


12 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

„IŠŠŪKIAI IŠAUGINA SPARNUS“ 

Nomeda Bertašiūtė, IB klasės mokinė 

IB klasės mokinės Nomeda 

Bertašiūtė ir Gabrielė 

Bočkutė, skaitė pranešimą 

„Kaip mums sekėsi dalyvauti 

respublikiniame 

internetiniame rašinio 

projekte“ Tauragėje, 

respublikinėje mokinių 

konferencijoje „Iššūkiai 

išaugina sparnus“. 

IA ir IB klasių komanda, dalyvavusi respublikiniame internetiniame rašinio projekte „Viena šalis, daug 

istorijų“.  

Dalyviai: Mačiulaitis Edvinas, Bertašiūtė Nomeda, Kulbokaitė Vita, Bočkutė Gabrielė, Pakamorytė Aistė, 

Bružaitė Beata, Giedra Rimantas, Janavičiūtė Urtė. 

IA klasės mokinė Janavičiūtė 

Urtė, deklamavusi anglų k. 

eilėraštį Klaipėdos m. gimnazijų 

poezijos konkurse „Gyvenimo 

spalvos“. 

Vasario 22 d. IB klasės mokinės Gabrielė Bočkutė ir Nomeda Bertašiūtė 

kartu su anglų k. mokytoja A.Čigiene dalyvavo respublikinėje mokinių 

konferencijoje „Iššūkiai išaugina sparnus“, vykusioje Tauragės Žalgirių 

gimnazijoje. 

Konferencijos atidarymo metu, mokyklos direktorius Jonas Jatautas 

visus renginio dalyvius iš 15 Lietuvos miestų gimnazijų pasveikino puikia 

anglų kalba. Neišdildomą įspūdį visiems paliko LCC universiteto dėstytojo 

E.Griciaus pranešimas apie iššūkius, su kuriais susiduria jaunimas mūsų 

dienomis. Visi buvome sužavėti jaunojo lektoriaus oratoriniais gabumais. 

Respublikinės konferencijos dalyviai buvo suskirstyti į 8 grupes - joms 

vadovavo geriausieji III-IV klasių mokiniai iš Žalgirių gimnazijos. 

Kiekvienoje grupėje buvo perskaityti 6-8 pranešimai anglų kalba. 

Mes skaitėme savo pranešimą „Kaip mums sekėsi dalyvauti 

respublikiniame internetiniame rašinio konkurse?“ antroje darbo grupėje. 

Mudvi su drauge pasidalinome įspūdžiais ir patirtimi su Panevėžio 

J.Miltinio , Tauragės Žalgirių, Pagėgių A.Mockaus, Telšių Žemaitės ir kitų 

Lietuvos miestų gimnazijų mokiniais. Dalyvavimas respublikinėje 

konferencijoje buvo labai vertinga ir naudinga patirtis ( ir ne taip jau baisu, 

kaip atrodė iš pradžių). 


